

آغاز عملیات سه میدان بزرگ نفتی کشور کلید خورد

قرارداد پروژه میادین نفتی سومار، سامان و دلاورن در نشست طرح توسعه منعقد شد.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ نخستین نشست طرح توسعه میادین نفتی سومار سامان و دلاورن با محوریت بررسی روند اجرای پروژه با حضور مدیران و مسئولان مدیریت مهندسی وتوسعه شرکت ملی نفت ایران،برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران و شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در سالن کنفرانس شرکت توسعه پترو ایران برگزار شد.

علی دقایقی مدیرعامل گروه توسعه پترو ایران با اشاره به ابلاغ قرارداد پروژه میادین نفتی سامان،سومار و دلاورن به گروه توسعه پتروایران، اظهار کرد: با ابلاغ این قرارداد، اقدامات اجرایی مطابق با برنامه زمان‌بندی مصوب آغاز شده و تمامی فعالیت‌ها بر اساس برنامه پیش‌بینی‌شده در حال پیگیری است.

وی با بیان اینکه این پروژه در قالب قراردادهای IPC اجرا می‌شود، افزود: پروژه میادین نفتی سومار سامان و دلاورن از اولویت‌های شرکت ملی نفت ایران به شمار می‌رود و ضروری است تمامی مراحل آن در زمان مقرر و با رعایت برنامه

مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز با برق یارانه‌ای سودهای کلان به جیب می‌زنند



نماینده مجلس می‌گوید بخشی از مراکز غیرمجاز غیرمجاز استخراج رمزارز در واحدهای صنعتی با استفاده از برق یارانه‌ای، سودهای کلانی به‌دست می‌آورند.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ سید فتح الله حسینی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به تأثیر استخراج غیرمجاز رمزارز بر شبکه برق کشور گفت: یکی از عوامل مؤثر در تشدید ناترازی برق، استفاده غیرقانونی از برق یارانه‌ای برای استخراج رمزارز است. این موضوع علاوه بر تحمیل بار مضاعف به شبکه، موجب هدررفت سرمایه ملی می‌شود و بر خورد با آن باید با جدیت ادامه یابد.

نماینده مردم خسروی، سرپل ذهاب، سومار، قصر شیرین، گاوور، گیلانغرب و نفت‌شهر در مجلس بیان کرد: برق کشور با هزینه‌های سنگین و از محل سرمایه مردم تولید می‌شود و منطقی نیست که این سرمایه در اختیار فعالیت‌های غیرقانونی و سوداگرانه قرار گیرد. هر کیلووات برقی که برای استخراج غیرمجاز رمزارز مصرف می‌شود، می‌تواند در خدمت تولید، اشتغال یا تأمین برق پایدار مشترکان خانگی باشد.

این نماینده مجلس با بیان اینکه طی ماه‌های اخیر بارها مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز در نقاط مختلف کشور شناسایی شده‌اند، اظهار کرد: کشف مستمر ماینرهای غیرمجاز نشان می‌دهد که دستگاه‌های مسئول اقدامات نظارتی خود را افزایش داده‌اند، اما همچنان لازم است این نظارت‌ها تقویت شود تا امکان سوءاستفاده از برق یارانه‌ای به حداقل برسد.

حسینی اضافه کرد: بخشی از این مراکز غیرمجاز در واحدهای صنعتی، کارگاه‌ها، انبارها خو اماکن مختلف فعالیت می‌کنند و با استفاده از برق یارانه‌ای، سودهای کلانی به‌دست می‌آورند. در حالی‌که هزینه آن را مردم و شبکه برق کشور پرداخت می‌کنند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر لزوم برخورد قاطع با متخلفان تأکید کرد: لازم است همکاری میان وزارت نیرو، شرکت توانیر، دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و قوه قضائیه برای شناسایی و برخورد با استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمزارز بیش از گذشته تقویت شود تا این تخلفات با سرعت بیشتری شناسایی و متوقف شوند.

نماینده مردم خسروی، سرپل ذهاب، سومار، قصر شیرین، گاوور، گیلان غرب و نفت‌شهر در مجلس اظهار کرد: مقابله با ماینرهای غیرمجاز تنها به معنای برخورد قضایی نیست؛ باید زمینه‌های بروز این تخلفات نیز از بین برود. هوشمندسازی شبکه برق، توسعه کنتورهای هوشمند، پایش مستمر الگوی مصرف و استفاده از سامانه‌های نظارتی می‌تواند در شناسایی سریع این مراکز نقش مؤثری داشته باشد. این نماینده مجلس با اشاره به اهمیت حفظ پایداری شبکه برق کشور گفت: هر مقدار برقی که از محل جمع‌آوری ماینرهای غیرمجاز و جلوگیری از مصارف غیرقانونی آزاد شود، می‌تواند برای تأمین برق بخش‌های مولد اقتصاد، صنایع، مراکز درمانی و مشترکان خانگی مورد استفاده قرار گیرد و فشار بر شبکه را کاهش دهد.

حسینی تصریح کرد: مقابله با استخراج غیرمجاز رمزارز باید در کنار سایر برنامه‌های مدیریت مصرف، توسعه ظرفیت تولید و افزایش بهره‌وری دنبال شود. حل ناترازی برق نیازمند مجموعه‌ای از اقدامات هم‌زمان است، اما بدون تردید جلوگیری از هدررفت برق یارانه‌ای یکی از کم‌هزینه‌ترین و مؤثرترین راهکارها برای کمک به پایداری شبکه محسوب می‌شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت:برق یک سرمایه ملی است و همه دستگاه‌ها باید در صیانت از آن مسئولیت‌پذیر باشند. برخورد مستمر با ماینرهای غیرمجاز، جلوگیری از سوءاستفاده از برق یارانه‌ای و تقویت نظارت بر شبکه، علاوه بر کاهش فشار بر صنعت برق، به حفظ حقوق مردم و استفاده بهینه از منابع کشور کمک خواهد کرد.

اقتصاد



زمان‌بندی به انجام برسد.

دقایقی با تأکید بر اهمیت راهبردی این پروژه برای گروه توسعه پتروایران تصریح کرد: پروژه سه میدان از اهمیت ویژه‌ای برای شرکت برخوردار است و انتظار می‌رود در ماه‌های آینده، مراحل اجرایی آن با شتاب بیشتری پیش رفته و وارد فازهای عملیاتی شود.

علیرضا زمانی، معاون مدیر مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران نیز در این نشست با اشاره به آمادگی بخش مهندسی توسعه پروژه اظهار کرد: در حوزه

مهندسی توسعه، تمامی مطالعات و بررسی‌های فنی مورد نیاز انجام شده و از نظر فنی و مهندسی، آمادگی کامل برای ورود به مراحل اجرایی پروژه وجود دارد.

وی افزود: هماهنگی‌های لازم میان بخش‌های مختلف پروژه انجام شده و برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای صورت گرفته است که با ابلاغ‌های انجام‌شده، فرآیندهای اجرایی بدون وقفه و مطابق با برنامه زمان‌بندی مصوب دنبال شود.

در ادامه مالک قنول‌ی مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت مناطق مرکزی ایران نیز در این نشست با اشاره به آخرین وضعیت اجرای پروژه اظهار کرد: اقدامات مربوط به حوزه اجرا مطابق برنامه زمان‌بندی مصوب با روند مطلوبی در حال انجام است و تمامی فعالیت‌ها بر اساس راهبردهای تعیین شده و با هماهنگی کامل میان ارکان پروژه دنبال می‌شود.

وی با تأکید بر ضرورت تسریع در فرآیندهای اجرایی افزود: تعیین پیمانکاران، انجام مطالعات و الزامات زیست‌محیطی، تأمین و خرید تجهیزات و اقلام مورد نیاز پروژه و همچنین انعقاد هرچه سریع‌تر قراردادهای مرتبط، از مهم‌ترین اولویت‌های پیش‌روی پروژه است که باید با دقت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به سرانجام برسد. قنول‌ی تصریح کرد: حضور مؤثر و نظارت مستمر ایشان، اطمینان خاطر لازم را برای مدیران شرکت نفت در مسیر اجرای مراحل مختلف پروژه فراهم کرده و این موضوع، زمینه‌ساز پیشبرد منظم و موفق عملیات اجرایی خواهد بود.

هرمز و باب‌المندب بورس خلیج فارس را قرمزپوش کردند



می‌شود، ۰/۹ درصد پایین‌تر ایستاد.گزارش روزانه،بازار سهام

عربستان نشان می‌دهد که در این معاملات، بیش از ۲۵۴ میلیون سهم دست به دست شده و در نهایت، ارزش سهام ۶۳ شرکت افزایشی و ۱۹۶ شرکت کاهش‌ی ثبت شده است. شاخص بازار موازی «نمو» نیز با افت ۹۹/۱۵ واحدی بسته شد و بیش از ۱/۷ میلیون سهم در این بازار معامله گردید. نکته‌حائز اهمیت دیگر، تشدید اقدامات نظامی در کرانه‌های جنوبی منطقه است.

یمن روز چهارشنبه مسئولیت دو حمله‌ی موشکی را بر عهده گرفت که یکی از آنها، یک نفت‌کش سعودی را در سواحل شهر یبنع در حاشیه‌ی دریای سرخ و دیگری، نفت‌کش دیگری را در خلیج عدن هدف قرار داده است. این حملات، زنگ هشدار را برای امنیت خطوط کشتیرانی و صادرات انرژی به صدا درآورده و بر شدت ریسک‌های سیاسی و امنیتی در منطقه افزوده است.

بازارهای امارات، قطر، کویت، بحرین و استثنای مسقطدر امارات متحده‌ی عربی، شاخص بورس دی‌ی که تاپیش از این چهار جلسه‌ی متوالی صعودی بود، با افت ۱/۵ درصدی مواجه گردید و سهام شرکت «اعمار العقاره» به‌عنوان یکی از بزرگترین شرکت‌های این بازار، ۳ درصد ریخت. در نقطه‌ی مقابل، شاخص بورس ابوظبی توانست با رشد اندک ۰/۱ درصدی، تنها نقطه‌ی روشن بازار امارات باشد.در دوحه، شاخص کل بورس قطر نیز با کاهش ۰/۷ درصدی بسته شد. سهام شرکت صنایع قطر که از بزرگان صنعت این کشور به شمار می‌رود، ۱/۴ درصد افت کرد و در مجموع بیش از ۱۱۲ میلیون سهم در قالب ۲۷/۵ هزار معامله در تمامی بخش‌ها دادوستد شد.

از میان شرکت‌های حاضر در این بازار، ۱۵ شرکت با افزایش قیمت، ۳۵ شرکت با کاهش قیمت و ۴ شرکت نیز

واردات ۲۵هزار خودروی کارکرده در سال ۱۴۰۵

مصرف سوخت خودروها قابلیت کاهش دارد

زارعی در ادامه با اشاره به مصوبه مربوط به واردات خودروهای کارکرده اظهار کرد: پس از ابلاغ این مصوبه، در ماه ۴ مقرر شد کارگروهی تشکیل شود تا میزان نیاز مربوط به خودروهای کارکرده‌ای که قرار است وارد کشور شوند را تعیین کند. وی افزود: این کارگروه تشکیل جلسه داد و برای سال ۱۴۰۵، واردات ۲۵ هزار دستگاه خودروی کارکرده را هدف گذاری کرد تا این خودروها وارد کشور شوند و ارز مورد نیاز آنها نیز تخصیص پیدا کند.

سخنگوی وزارت صمت با اشاره به الزامات مربوط به اصالت خودروهای وارداتی گفت: در آیین‌نامه، موضوع اصالت خودروها نیز مورد توجه قرار گرفته است. به‌طور مشخص باید اطمینان حاصل شود خودروهایی که وارد کشور می‌شوند سرقتی نباشند و در این زمینه نیروی انتظامی نیز باید بررسی‌ها و وقت‌های لازم را انجام دهد. زارعی تأکید کرد: موضوع واردات خودروهای کارکرده صرفاً مربوط به وزارت صنعت، معدن و تجارت نیست و دستگاه‌های مختلفی در این فرآیند نقش دارند. برای سال ۱۴۰۵ هدف‌گذاری شده است که ۲۵ هزار دستگاه خودروی کارکرده وارد کشور شود و فرآیندهای مربوط به تخصیص ارز، احراز اصالت و سایر الزامات نیز با همکاری دستگاه‌های متولی انجام خواهد شد.



تأثیرگذار است.

سخنگوی وزارت صمت ادامه داد: در همه دنیا اگر فردی خودرویی داشته باشد و آن را در شرایط ترافیکی استفاده کند، طبیعی است که میزان مصرف سوخت افزایش پیدا کند. بنابراین نمی‌توان افزایش مصرف سوخت را صرفاً به خود خودرو نسبت داد و مجموعه‌ای از عوامل در این زمینه مؤثر هستند. وی درباره کیفیت و استاندارد سوخت نیز گفت: مسئول تأمین سوخت، دستگاه‌های متولی مشخصی هستند و در این موضوع دستگاه‌های مختلفی دخیل هستند؛ بنابراین باید مجموعه اقدامات و وظایف دستگاه‌های مربوطه در کنار یکدیگر مورد توجه قرار گیرد.

یکشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۵ / شماره ۱۷۱۲۷ / سال سی و دوم **نورخوستان** ۵

تنگه هرمز ریاض را وادار به تخفیف‌دهی نفتی کرد



جنگ علیه ایران، ریاض را وادار کرده تا نفت سبک خود را برای دومین ماه متوالی با تخفیفی نادر بفروشد. گروه اقتصادی خبرگزاری فارس، عربستان نفت سبک خود برای فروش به مشتریان آسیایی در ماه آینده میلادی را با ۲ دلار تخفیف نسبت به شاخص عمان-دبی می‌فروشد.

تخفیفی که عربستان در ۲۵ سال گذشته تنها دو بار برای نفت خام عرب لایت تحویلی به آسیا استفاده کرده بود؛ یکی سال ۲۰۱۵ در جنگ قیمتی با تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا و یکی در سال ۲۰۲۰ در جریان جنگ نفتی با روسیه.اما حالا از زمان جنگ علیه ایران و بسته شدن تنگه هرمز، این دومین باری‌ست که این میزان تخفیف را به مشتریان آسیایی اختصاص می‌دهد.

این تخفیف که برای بارگیری محموله‌های تحویلی ماه سپتامبر است درحالی اعلام شده که صادرات نفت این کشور به آمریکا بعد از ۵۳ سال صفر شده است.

واکنش همتی به اظهارات وزیر خزانه داری آمریکا؛

اقتصاد آمریکا با فشارها و ریسک‌های

قابل توجهی مواجه است

رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به اظهارات وزیر خزانه داری آمریکا اظهار داشت: اقتصاد آمریکا نیز با فشارها و ریسک‌های قابل توجهی مواجه است.

به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالناصر همتی‌به اظهارات وزیر خزانه داری آمریکا واکنش نشان داد و اظهار داشت: تردیدی نیست که اقتصاد ایران با مشکلات جدی روبه‌روست و شرایط ناشی از جنگ و فشارهای اقتصادی، تورم و بیکاری را تشدید کرده است؛ اما این واقعیت با تصویری که پیش‌تر از فروپاشی قریب‌الوقوع اقتصاد ایران ارائه می‌شد، تفاوت زیادی دارد.

همتی همچنین با اشاره به تحولات اقتصاد آمریکا گفت: انتشار گزارش امروز اشتغال غیرکشاورزی آمریکا، موسوم به PNF، در کنار تحولات قیمت بنزین و برخی دیگر از شاخص‌های کلان، نشان می‌دهد اقتصاد آمریکا نیز با فشارها و ریسک‌های قابل توجهی مواجه است.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تأکید کرد: در داخل کشور تلاش شده است شتاب رشد نقدینگی، تورم و نوسانات بازار ارز تا حد امکان کنترل شود؛ همچنان که در گزارش تورم تیرماه مشهود بودوی تأکید کرد: یکی از اولویت‌های اصلی نیز جلوگیری از تأمین کسری بودجه از طریق منابع بانک مرکزی و تشدید رشد نقدینگی است و در این زمینه تمهیداتی در دست اجراست.

مشکلی در تأمین و تولید تخم مرغ

نداریم

پیش‌بینی تولید ۹۵هزار تن تخم مرغ در مرداد



مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ مرداد به ۹۵ هزار تن برسد که براین اساس مشکلی در تأمین و تولید نداریم.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمد مرادی مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن گفت: در نیمه نخست سال، تولیدکنندگان بدلیل کاهش مصرف در فصل گرما و فسادپذیری محصول با چالش‌هایی روبه‌رو هستند، کمالینکه در ۴ ماه نخست سال بعد از اصلاح اقتصادی شرایط سخت‌تر شد.

به گفته وی، طی ماه‌های تیر و مرداد با مجموعه اقدامات وزارت جهاد کشاورزی، تخم مرغ به قیمت تمام‌شده نزدیک‌شد به‌طوریکه اکنون نرخ تخم مرغ به‌بهای تمام‌شده نزدیک شده است. مرادی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که در نیمه دوم سال، تأمین تخم مرغ به میزان مکفی و مازاد بر نیاز کشور باشد.

مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن درباره آخرین وضعیت تأمین نهاده‌های دامی بیان کرد: در حال حاضر کمبودی در تأمین نهاده‌های دامی نداریم و از لحاظ کمی و کیفی گزارشی ندانشتم.

وی تولید تخم مرغ در مرداد را ۹۵ هزار تن اعلام کرد و افزود: در این مقطع سال ۸۵هزار تن تخم مرغ در کشور مصرف می‌شودو بیش بینی می‌شود که در نیمه دوم سال ۱۰ تا ۱۵ هزار تن به میزان تولید اضافه شود به‌طوریکه با متوسط ۱۱۰ هزار تن تولید در ماه‌های آتی خواهیم رسید.

مرادی قیمت تمام‌شده و ارشادی هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری از سوی دفتر‌طوربر ۲۳۵ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در حال حاضر قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۲۳۰ هزار تومان است که براین اساس در میادین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای با کمتر از ۲۳ درصد سود قانونی اعلامی سازمان حمایت عرضه می‌شود و در سایر مغازه‌ها، نرخ کمی متفاوت است و بعضاً انحراف‌هایی‌وجود دارد. این مقام مسئول با اشاره به آینده بازار تخم مرغ بیان کرد: نحوه فعالیت مدارس در نیمه دوم سال در میزان تولید کارخانه‌های یک‌ک و کلوجه اثر گذار است.

وی گفت: برآوردها حاکی از آن است که تا پایان سال مشکلی در تأمین و تولید تخم مرغ نداشته باشیم، همچنین در حال حاضر صادرات تخم مرغی به بازارهای هدف نداریم.